
Fachtag Starke Eltern – Starke Kinder® 13. Oktober 2017, Stuttgart 

Zurück an: 
Deutscher Kinderschutzbund 
Landesverband Baden-Württemberg e.V. 
Silberburgstraße 102  
70176 Stuttgart 

Anmeldung zum Fachtag „Starke Eltern – Starke Kinder®“ 
„Miteinander stark sein – Familien nach Flucht und Migration unterstützen“ 

am 13.Oktober 2017 von 9:30 – 16:00 Uhr  
in der Jugendherberge Stuttgart International,  

 Haussmannstr. 27, 70188 Stuttgart 

Mittagessen: 
vegetarisch vegan Allergien: Sonstiges: 

Workshops (bitte zwei ankreuzen): 
Workshop 1: Eine kleine Reise in die Welt der Gewaltfreien Kommunikation nach M. Rosenberg“ 

Workshop 2: Kultursensible, humorvolle und niederschwellige Methoden für Elternkurse 
Workshop 3: Praxisworkshop 
Best practice: Erfahrungen aus dem Elternkurs für Familien mit Migrationshintergrund 
Workshop 4: Heimat und Identität 

Alternative (bitte eins ankreuzen): 
Workshop 1 2 3 4 

Hiermit melde ich mich verbindlich zum Fachtag an. 
Bitte überweisen Sie das Geld erst nach Erhalt der Teilnahmebestätigung. 

Ort, Datum: ___________________________   Unterschrift: ___________________________ 

Name 

Vorname 

Straße 

PLZ/Ort 

Telefon/Handy 

E-Mail 

Ich bin in dieser Institution/bei diesem Projekt tätig 

Tätigkeit 

Bitte bis 2.10.2017 per Post, Mail 
oder Fax senden an: 

Mail: moeckel@kinderschutzbund-bw.de 
Fax: 0711 / 236 15 13 


	Name: 
	Vorname: 
	Straße: 
	PLZOrt: 
	TelefonHandy: 
	EMail: 
	Ich bin in dieser Institutionbei diesem Projekt tätig: 
	Tätigkeit: 
	Allergien: 
	Sonstiges: 
	Ort Datum: 
	Check Box1: 
	0: 
	0: Off
	1: Off

	1: 
	1: Off

	2: 
	1: Off

	3: 
	1: Off

	4: 
	1: Off
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off





